[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 февраля 2019г. № 145
п. Участок №26
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шанинского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 23.11.2016 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шанинском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Шанинском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, Совет народных депутатов Шанинского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Шанинского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 23.11.2016 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шанинском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В пункт 5.3. статьи 5. Раздела II «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса в Шанинском сельском поселении Таловского муниципального района» внести следующие изменения:

1.1.1. дополнить абзацем 4 следующего содержания:

« - по иным искам к Шанинскому сельскому поселению Таловского муниципального района, по которым в соответствии с федеральным законом интересы Шанинского сельского поселения представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств местного бюджета.»;

1.1.2. дополнить пунктом 5.5. следующего содержания:

«5.5. Главный распорядитель средств местного бюджета выступает в суде от имени Шанинского сельского поселения Таловского муниципального района в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны Шанинского сельского поселения.»;

1.2. Пункт 6.2. статьи 6. Раздела IY «Муниципальный долг Шанинского сельского поселения Таловского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«6.2. Муниципальные заимствования Шанинского сельского поселения осуществляются в целях финансирования дефицита местного бюджета, а также для погашения долговых обязательств Шанинского сельского поселения Таловского муниципального района, пополнения остатков средств на счетах местного бюджета в течение финансового года соответственно.».

1.3. Абзац 2 пункта 8.3. статьи 8. Раздела VI изложить в следующей редакции:
«В сводную бюджетную роспись местного бюджета могут быть внесены изменения в соответствии с решением главы Шанинского сельского поселения Таловского муниципального района без внесения изменений в решение Совета народных депутатов о местном бюджете в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской федерации, и по дополнительным основаниям, предусмотренным решением Совета народных депутатов Шанинского сельского поселения Таловского муниципального района о бюджете Шанинского сельского поселения Таловского муниципального района.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

	Глава Шанинского

сельского поселения
	А.П.Бурахин

28